Edição 421 | Ano 2025
26 de novembro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T6W3FAZ4-GUAFST6D-LOIQKMX8-GEZF0GVI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
CNPJ Nº 63.082.069/0001-21
Av. Luis Eduardo Magalhães, nº 8888 – Centro - CEP 48.800-000 - Monte Santo – Bahia
Email: camaradevereadoresdems@gmail.com/ gestão.cvereadoresmontesanto@gmail

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027/2025

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – ESTADO DA BAHIA, Exmo. Sr. Vereador
GILVANE ALVES DE ANDRADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
especialmente nos termos do que dispõe o artigo 61, §2 do Regimento Interno
Cameral.

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte
Santo – Estado da Bahia para comparecerem no dia 27 de Novembro de 2025,
às 17hs na Câmara Municipal de Vereadores de Monte Santo, sita à Avenida
Deputado Luís Eduardo Magalhães nº 8888 – Centro – Monte Santo - Bahia, para
participarem das SessõesOrdinárias com a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1- Leitura e Apreciação das Atas das Sessões anteriores;

2- Leitura e Apreciação do Projeto de Lei 025/2025, de 24 de novembro de
2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal que “Institui Auxilio
Financeiro  e  Material  destinado  às  famílias  afetadas  pelo  desastre
natural  que  culminou  na  decretação  de  situação  de  Emergência  no
interior do Município, conforme Decreto nº962/2025”;

3- Leitura e Apreciação da indicação do senhor vereador Willams Alves da
Silva: Elaboração de um Projeto de Lei que realize a criação de Espaço
Sensorial  no  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia,  para  fortalecer  a
Educação Especial e Inclusão das Crianças com Transtorno do Espectro
Autista e dá outras providências;

4- Leitura  e  Apreciação  da  indicação  do  senhor  vereador  Paulo  Junior
Cardoso  de  Almeida:  Obra  de  pavimentação  nas  principais  ruas  e
avenidas no Povoado Itapicuru e dá outras providências;

5- Leitura  e  Apreciação  da  indicação  do  senhor  vereador  Paulo  Junior
Cardoso de Almeida: Obra de construção de uma praça no Morumbi, no
Povoado Itapicuru e dá outras providências;

6- Leitura  e  Apreciação  da  indicação  do  senhor  vereador  Paulo  Junior
Cardoso de Almeida:  Obra de construção de pontes molhadas no Rio
marata e no rio barandão que liga a Fazenda Belos Campos a Fazenda
Umidade.

Edição 421 | Ano 2025
26 de novembro de 2025

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS

Certificação Digital: T6W3FAZ4-GUAFST6D-LOIQKMX8-GEZF0GVI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
CNPJ Nº 63.082.069/0001-21
Av. Luis Eduardo Magalhães, nº 8888 – Centro - CEP 48.800-000 - Monte Santo – Bahia
Email: camaradevereadoresdems@gmail.com/ gestão.cvereadoresmontesanto@gmail

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em
25 de Novembro de 2025.

Gilvane Alves de Andrade

PRESIDENTE

Edição 421 | Ano 2025
26 de novembro de 2025

Página 4

Certificação Digital: T6W3FAZ4-GUAFST6D-LOIQKMX8-GEZF0GVI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS

		2025-11-26T09:16:49-0300